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9/6میلیون تن فولاد روانه بازارهای صادراتی 
صادرات شمش فولاد و محصولات فولادی کشور در ۱۱ ماهه ۱۴۰۰ به ترتیب 
۱۹ و ۱۴ درصد افزایش یافت. در این مدت افزون بر ۹.۶ میلیون تن فولاد روانه 
بازارهای خارجی شد.به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو(، انجمن تولیدکنندگان فولاد اعام کرد: از ابتدای فروردین تا 
پایان بهمن‌ماه، ۶ میلیون و ۶۴۲ هزار تن شمش فولاد صادر شد. این در حالی 
است که آمار مدت مشابه سال گذشته، پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تن بود.همچنین 
در ۱۱ ماهه ۱۴۰۰، حدود سه میلیون و ۱۰ هزار تن انواع محصولات فولادی 
)انواع ورق، میلگرد، ناودانی، نبشی، تیرآهن و غیره( صادر شد. این رقم در مدت 
مشابه سال گذشته، ۲ میلیون و ۶۴۰ هزار تن بود.میزان صادرات آهن اسفنجی 
نیز با افزایش ۲۰ درصدی در این مدت، از ۸۱۹ هزار تن به ۹۸۵ هزار تن افزایش 

یافت.

اعلام فهرست اسامی‌کارکنان کشیک بانک‌ها 
در نوروز ۱۴۰۱

فهرست اسامی‌کارکنان کشیک بانک‌ها در ایام پایانی سال جاری و تعطیلات 
نوروزی سال ۱۴۰۱ به منظور خدمت‌رسانی و پاسخگویی مطلوب به مشتریان 
بانکداری الکترونیک منتشر شد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد که 
شبکه بانکی به منظور پاسخگویی به آن دسته از مشتریان بانکداری الکترونیکی 
که در استفاده از خدمات شرکت‌های ارائه دهنده خدمات پرداخت دچار مشکل 
و یا مغایرت می‌شوند، نسبت به برقراری کشیک در ایام پایانی سال و تعطیلات 

نوروزی اقدام می‌کند.

آمادگی تعاونی‌ها
 برای تنظیم بازار عید و ماه مبارک رمضان

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آمادگی تعاونی‌ها برای 
تنظیم بازار در عید نوروز و ماه مبارک رمضان خبر داد.مهدی مسکنی در گفت 
و گو با ایرنا اظهار داشت: سه هزار و ۵۰۰ تعاونی مصرف در بخش کارگری، 
کارمندی، کارکنان دولت و فرهنگیان داریم که آماده تنظیم بازار هستند.وی 
افزود: این تعاونی‌ها در کل کشور پنج هزار شعبه دارند که می‌توانند بخشی از 
بار بازار را بر دوش بکشند.معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه در دولت قبل معاونت تعاون وزارت کار در سیاست تنظیم بازار نقشی 
نداشت گفت: این معاونت از سه ستاد و کارگروه تنظیم بازار، مسکن و سهام 
عدالت حذف شده بود.وی ادامه داد: در چهار ماه گذشته با درخواست وزیر کار و 
سیاست‌های دولت سیزدهم این معاونت به هر سه کارگروه پیوست تا بتواند در 

توزیع عادلانه و تامین نیاز کالاهای اساسی مردم مشارک کند.

پرداخت ۴۰۰ هزار میلیارد تومان وام ساخت مسکن 
در سال آینده

وزیر راه و شهرسازی منابع مالی سال ۱۴۰۱ در بخش مسکن را مناسب ارزیابی 
کرد و گفت: سال آینده برای ۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع بانکی مصوبه مجلس 
داریم.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی در نشست هماهنگی 
طرح نهضت ملی مسکن موضوع تفاهم‌نامه وزارت راه با وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح به تشریح سیاست‌های اتخاذ شده و همچنین اقدامات اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن پرداخت.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه طبق 
تازه‌ترین آمار بیش از ۵ میلیون نفر در سامانه ثمن )سامانه نهضت ملی مسکن( 
ثبت‌نام کردند، طرح نهضت ملی مسکن را فرصتی مناسب برای خانوارهای فاقد 
مسکن برای خانه‌دار شدن عنوان کرد.وی گفت: ثبت‌نام تا ۲۹ اسفند ادامه دارد.

ارائه خدمات در طرح امداد نوروزی بهمن موتور 
معاون سازمان فروش و خدمات پس از فروش از اجرای طرح امداد نوروزی 
۱۴۰۱ بهمن موتور از بیست و ششم اسفند ماه امسال تا پایان تعطیلات نوروزی 
خبر داد.امیر میرمنصف معاون سازمان فروش و خدمات پس از فروش گروه 
بهمن گفت: طرح امدادی ویژه نوروز 1400 از بیست و ششم اسفند ماه به 
مدت 18 روز تا چهاردهم فروردین اجرا می‌شود و طی آن تعمیرگاه مرکزی 
و نمایندگی‌های منتخب بهمن موتور از ساعت 8 الی 18 به صورت کشیک 
آماده ارایه خدمات به مشتریان این گروه خودروسازی خواهند بود.وی ادامه 
داد: هم‌زمان مرکز پاسخگویی به مشتریان نیز به صورت شبانه‌روز آماده ارایه 
خدمات به هم‌وطنان است.معاون خدمات فروش و پس از فروش گروه بهمن 
با اشاره به دستورات ستاد ملی مبارزه با کرونا و پیش بینی حجم سفرهای 
نوروزی اظهار کرد: برای هموطنانی که سفرهای ضروری خواهند داشت، 
پایگاه‌های ثابت امدادی در برخی از مسیرها و جاده‌ها مستقر شده و آماده ارایه 
خدمات خواهند بود. مهندس میرمنصف با بیان اینکه امسال 1400 دستگاه 
خودرو امدادی با همکاری کانون جهانگردی و 1260 دستگاه خودرو امدادی 
با همکاری امداد خودرو ایران در این طرح مشارکت دارند، گفت: همکاری 
با کانون جهانگردی اتومبیلرانی و امداد خودرو ایران و ارائه خدمات پس از 
فروش با بالاترین گستردگی و کمترین زمان ممکن و همچنین تامین و ارسال 
سریع و بدون توقف قطعات مصرفی و امدادی به نمایندگی‌ها در تمام ایام 
تعطیلات از جمله ویژگی‌های متمایز خدمات نوروزی امسال به شمار می‌آید.وی 
با اشاره به فعالیت امدادهای متفرقه در جاده‌های کشور گفت: دریافت خدمات از 
امدادهای متفرقه مشکلاتی از جمله استفاده از قطعات غیراستاندارد و دریافت 
هزینه‌های سنگین به همراه دارد؛ بنابراین شرکت بهمن موتور تلاش دارد در 
تمامی‌مسیرها، امکان دسترسی آسان و سریع به خدمات تضمین شده خود را 

برای همه هموطنان فراهم سازد.

صعود شاخص بورس در معاملات بازار
 شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با ۲ هزار و ۴۹۲ واحد افزایش، در 
ارتفاع یک ‌میلیون و ۳۳۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه 
معاملات روز سه شنبه بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۰ میلیارد و ۸۴۹ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۹ هزار و ۴۸۱ میلیارد ریال و 
در بیش از ۴۷۹ هزار و ۲۶۱ نوبت معامله شد.در ادامه معاملات بورس تهران، 
بیش از هشت میلیارد و ۶۳ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۸ 
هزار و ۹۷۷ میلیارد ریال و در ۳۲۰ هزار و ۱۵۱ نوبت معامله شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با یک‌هزار و ۲۲۱ واحد افزایش به ۳۴۰ هزار و ۱۷۸ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۷۶۲ واحد رشد به ‌۲۱۲هزار و ۳۵۱ واحد رسید.

شاخص بازار اول، سه‌هزار و سه واحد و شاخص بازار دوم، یک‌هزار و ۳۸۳ واحد 
افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با ۸۵۰ واحد، ایران‌خودرو )خودرو( با ۵۲۸ واحد، بانک ملت )وبملت( با 
۴۹۲ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۳۶۷ واحد و سایپا )خساپا( با ۳۱۸ واحد 
با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۵۰۶ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۴۶۸ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با ۳۰۲ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲۷۹ واحد و 
آلومینیوم ایران )فایرا( با ۱۸۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.برپایه 
این گزارش، روز سه شنبه نماد ایران‌خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت تهران )شتران(، سایپا )خساپا(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( و پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم 
در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک 
میلیارد و ۹۵۸ هزار برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۲۸۳ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۹ واحد کاهش داشت و به ۱۸ هزار و 
۱۲۹ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد و ۷۸۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی 
به ارزش ۵۰ هزار و ۵۰۴ میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات معاملات 
فرابورس بیش از ۱۵۹ هزار و ۱۱۰ نوبت بود.نمادهای تولید نیروی برق دماوند 
)دماوند(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، بیمه سامان )بساما(، سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، صنعتی بهپاک )بهپاک( و 
صنایع مادیران )مادیرا( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین 
صنعتی مینو )غصینو(، پتروشیمی‌زاگرس )زاگرس(، تجلی توسعه معادن و 
فلزات )تجلی( و توسعه سامانه نرم افزاری نگین )توسن( تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

خودرو

بورس

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: در نقشه راه صنعت 
خودرو هدفگذاری شده تا قیمت تمام شده خودرو در سال 
۱۴۰۱ به میزان ۱۵ درصد کاهش یابد.به گزارش مردم 
سالاری، سید رضا فاطمی‌امین ،وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در یک نشست خبری با خبرنگاران با اعلام خبر 
فوق وعده داد که ترمز افزایش قیمت خودرو را خواهد 
کشید.وزیر صمت در این نشست رسانه ای بیان داشت: 
برنامه تولید یک میلیون و 500 هزار خودرو در سال آینده 
از خودروسازها گرفته شده و میزان تولید هفتگی و ماهانه 
دو خودروساز مشخص شده است و این برنامه را در هفته 
جاری به ما اعلام خواهند کرد.وی در رابطه با واگذاری 
سهام خودروسازها براساس اعلام رئیس جمهور که باید تا 
6 ماه آینده اتفاق بیافتد، گفت: در صنعت خودرو 2 مافیا 
وجود دارد، که 1.5 مافیا در واگذاری سهام ایران خودرو 
و سایپا حل خواهد شد.فاطمی‌امین با بیان اینکه ارزیابی 
سهام دو شرکت ایران خودرو و سایپا آغاز شده است، گفت: 
حتی یکی از شرکت‌ها قرارداد بسته است و مقرر شده در 
اوایل سال آینده به صورت بلوکی در بورس تهران عرضه 
شود و این موضوع گام بلندی است که هم ما در دولت 
از اتهامی‌دولتی اداره کردن خلاص شویم و هم یکی از 
مافیاها به طور کامل از بین می‌رود و نیمی‌از یک مافیا 
دیگر هم حل و فصل می‌شود.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اظهار داشت: 6.7 درصد سازمان گسترش در ایران خودرو 
سهام دارد که این سهام وثیقه است همچنین 17 درصد 
از سهام سایپا نیز مربوط به سازمان گسترش است که آن 
هم وثیقه است اما قرار نیست ما این سهام‌ها را واگذار کنیم 
بلکه مقرر شده 25 درصد سهام ایران خودرو و همچنین 
40 درصد سهام سایپا که خودسهامداری است واگذار شود. 
وزیر صمت در مورد واردات خودرو بیان داشت: از سال 97 
که واردات خودرو محدود شد به علت حمایت از صنعت 
خودرو نبود بلکه علت اصلی مدیریت تراز ارزی کشور بود.

وی بیان داشت: به دلیل تحریم‌ها و کاهش منابع ارزی 
در آن زمان واردات 2 هزار و 500 خودرو از جمله خودرو 
ممنوع شد. فاطمی‌امین با بیان اینکه یکی از چالش‌های 
ما در صنعت خودرو توسعه ندادن محصولات بخصوص در 
زمینه خودروهای اقتصادی است اظهار داشت: باید تلاش 

کنیم که یک خودروی اقتصادی که قیمت آن زیر 5 تا 
6 هزار دلار باشد تولید شود و حداقل بیش از 300 هزار 
دستگاه تولید شود و لذا  یک خودرو اقتصادی تا شهریور 
1402 وارد بازار می‌شود. وزیر صمت اظهار داشت: علت 
بی کیفیت بودن خودرو نادرست بودن روابط بین قطعه 
ساز و خودروساز است، در حال حاضر بین 90 تا 120 روز 
قطعه ساز پولش را از خودروساز با تاخیر دریافت می‌کند 
و این باعث افزایش هزینه مالی می‌شود در حالی که اگر 
پرداخت مالی خودروساز به قطعه ساز کمتر از دو ماه 
باشد حداقل بین 10 تا 13 درصد کاهش قیمت قطعه 
اتفاق می‌افتد. وی بیان داشت: به جای اینکه قطعه ساز 
فاکتور به خودروساز بدهند با آن قرارداد می‌بندند که این 
موضوع نیز در نحوه محاسبه و پرداخت اشکال دارد بنابراین 
باید روابط بین قطعه ساز و خودروساز اصلاح شود.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در رابطه با اصلاح 
این موضوع ساز و کار تامین مالی زنجیره ای انجام شد و 

براین اساس ابتدا 50 میلیارد تومان در سایپا و سپس 500 
میلیارد تومان در ایران خودرو تامین مالی انجام شد و باز 
هم 1500 میلیارد تومان دیگر در ایران خودرو و در آخر 
نیز 2 هزار میلیارد تومان در سایپا، در این ساز و کار که به 
شکل اعتبار خرید بود بنابراین قطعه ساز وقتی قطعه را به 
خودروساز می‌داد اعتباری را دریافت می‌کرد که در نهایت 
دو هفته بعد سررسید آن بود و به این ترتیب قطعه ساز و 
خودروساز مجبور به ثبت فاکتور شدند و بنابراین در این 
ساز و کار موضوع انعقاد قرارداد حل و فصل شد و ضمن 
اینکه پرداخت به موقع انجام می‌شود ثبت فاکتور نیز در 

سامانه جامع تجارت انجام می‌شود.
احتمال دستیابی 

به رشد اقتصادی هشت درصدی
سید رضا فاطمی‌امین در نشست خبری اظهارداشت: برنامه 
ریزی برای دستیابی به رشد 8 درصدی برای اقتصاد اتفاق 
عجیبی نیست.وی افزود: دست یافتن به این رشد نیازمند 

هماهنگ کردن سه مولفه تقاضا، تامین مالی و سرمایه در 
گردش و تامین مواد اولیه است.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به رشد 8 اقتصادی درصدی در سال آینده گفت: 
این موضوع دست یافتنی است زیرا رشد 8 درصدی در سال 
1401 یعنی رسیدن به رشد سال 1397، دست یافتن به 
رشد 8 درصدی در سال 1401 اتفاق عجیبی نیست چون 
این سطح تولید در سال 96 و 97 وجود داشت و کار ما در 
این زمینه بازیابی است.وی ادامه داد: تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی طبق قانون به وزارت جهاد کشاورزی منتقل شده 
است.وی با بیان اینکه نتایج 48 پروژه صنعتی از سال 1402 
آشکار می‌شود گفت: تقاضا، تامین مالی سرمایه در گردش 
و تامین مواد اولیه سه موردی است که برای رشد اقتصادی 
8 درصدی باید به آن توجه کرد.فاطمی‌امین تصریح کرد: 
در مقوله تقاضا بخشی از آن از طریق صادرات و بخشی 
دیگر از طریق تقاضای داخلی محقق می‌شود که تقاضای 
داخلی از راهکاری مانند افزایش دستمزدها و شیوه‌های 
اعتبار خریدار تحقق می‌یابد. بنابراین اگر تولید داشته 
باشیم که خریدار نداشته باشد این رشد محقق نمی‌شود.

وی از پیگیری دو پروژه به صورت همزمان در سال جاری 
برای مقوله سرمایه در گردش واحدها برای تحقق رشد 
8 درصدی خبر داد و گفت: با اجرای آنها فرایند اعطای 
تسهیلات ساده می‌شود.فاطمی‌امین افزود: در این پروژه 
پرداخت تسهیلات برمبنای ساختارهایی در سامانه جامع 
تجارت ثبت شده و منحصرا در حساب فروشنده وجود دارد.

وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار داشت: پروژه دوم تامین 
مالی زنجیره‌ای است که امسال برای 4 هزار میلیارد تومان 
این کار عملیاتی شده است و در نیمه دوم سال آینده نیز 
بیش از 70 درصد مسائل ما در موضوع سرمایه در گردش 
حل می‌شود.وی افزود: توافق افزایش 57 درصدی دستمزد 
تنها برای کف حقوق است که این توافق چند جانبه است 
بین نمایندگان کارفرمایان، کارگران و ما که به عنوان یک 
عضو دولت در آن حضور داریم. فاطمی‌امین با بیان اینکه در 
مورد سامانه جامع تجارت اتفاقات بسیار خوبی افتاده است 
گفت: یکی از این مباحث صدور هوشمند کارت بازرگانی 
بدون دخالت دست است همچنین 30 کالای مهم در این 

سامانه رصد می‌شود.

 سخنگوی گمرک گفت: تجارت ایران با ۱۵ کشور همسایه 
در ۱۱ ماهه امسال به ۴۶.۲ میلیارد دلار رسید، این رقم در 
مدت مشابه سال گذشته ۳۲.۴ میلیارد دلار بود که نشان 
از رشد ۱۴ میلیارد دلاری دارد.به گزارش گمرک، »سید 
روح اله لطیفی« در خصوص تجارت ایران با همسایگان 
اظهار داشت: از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه، ۹۲ میلیون 
و ۲۵۶ هزار و ۲۱۹ تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد و ۲۴۵ 
میلیون و ۷۱۶ هزار و ۶۳ دلار بین ایران و ۱۵ کشور 
همسایه تبادل شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
۱۶ میلیون و ۷۱۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد 
و ۷۸۳ میلیون دلار بیشتر تبادل شده که با رشد ۲۲ 
درصدی در وزن و ۴۲ درصدی در ارزش کالاها همراه 

بوده است.
وی افزود: ۷۰ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۶۳۶ تن کالا به 
ارزش ۲۳ میلیارد و ۵۲۸ میلیون و ۴۲۸ هزار و ۲۵۷ 

دلار، سهم صادرات ایران به کشورهای همسایه بوده 
که ۱۳ درصد در وزن و ۲۸ درصد در ارزش نسبت به 
مدت مشابه رشد داشته است.لطیفی در خصوص میزان 
صادرات به کشورهای همسایه، تصریح‌کرد: عراق با هشت 
میلیارد و ۲۲۲ میلیون دلار و رشد ۲۰ درصدی، ترکیه با 
پنج میلیارد و ۶۰۷ میلیون دلار و رشد ۱۵۱ درصدی، 
امارات با یک میلیارد و ۹۱۲ میلیون دلار و رشد یک 
درصدی، افغانستان با یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار 
و کاهش ۲۱ درصدی و پاکستان با یک میلیارد و ۱۲۹ 
میلیون دلار و رشد ۲۵ درصدی، به ترتیب پنج مقصد 
صادرات کالاهای ایرانی به همسایگان بود.وی افزود: عمان 
با ۶۳۸ میلیون دلار و رشد ۶۳ درصدی، روسیه با ۵۳۹ 
میلیون دلار و رشد ۲۰ درصدی، جمهوری آذربایجان 
با ۴۹۲ میلیون دلار و رشد پنج درصدی، ترکمنستان 
با ۳۰۰ میلیون دلار و رشد ۱۶۰ درصدی، ارمنستان با 

۲۷۹ میلیون دلار و کاهش ۲ درصدی، قزاقستان با ۱۶۵ 
میلیون دلار و رشد ۴۳ درصدی، کویت با ۱۳۹ میلیون 
دلار )بدون تغییر(، قطر با ۱۲۵ میلیون دلار و کاهش ۲۱ 
درصدی، بحرین با ۸.۱ میلیون دلار و رشد ۱۱ درصدی و 
عربستان با ۴۲۹ هزار دلار در رتبه‌های بعدی خرید کالای 
ایرانی در بین همسایگان قرار دارند.سخنگوی گمرک در 
خصوص واردات از کشورهای همسایه گفت: از ابتدای سال 
تا پایان بهمن‌ماه، ۲۱ میلیون و ۹۹۶ هزار و ۵۸۳ تن 
کالا به ارزش ۲۲ میلیارد و ۷۱۷ میلیون و ۲۸۷ هزار 
و ۸۰۶ دلار، کالای مورد نیاز کشور از طریق کشورهای 
همسایه تامین شد که نسبت به مدت مشابه پارسال، ۶۵ 
درصد در وزن و ۶۲ درصد در ارزش افزایش داشته است.

وی در خصوص میزان واردات از همسایگان، بیان‌داشت: 
امارات با فروش ۱۴ میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار و رشد ۷۲ 
درصدی، ترکیه با چهارمیلیارد و ۷۰۳ میلیون دلار و رشد 

۲۲ درصدی، روسیه با یک میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار و 
رشد ۵۲ درصدی، عراق با یک میلیارد و ۴۹ میلیون دلار 
و رشد ۷۸۰ درصدی و عمان با ۵۱۵ میلیون دلار و رشد 
۲۷ درصدی، پنج کشور تامین کننده کالاهای مورد نیاز 
کشور در بین همسایگان بودند.لطیفی افزود: پاکستان با 
۲۵۱.۶ میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی، قزاقستان با ۵۶.۳ 
میلیون دلار و رشد ۵۷ درصدی، جمهوری آذربایجان با 
۳۵.۸ میلیون دلار و رشد ۶۶ درصدی، ترکمنستان با ۳۰ 
میلیون دلار و رشد ۶۴ درصدی، ارمنستان با ۱۸.۲ میلیون 
دلار و رشد ۲۱ درصدی، افغانستان با ۱۷.۹ میلیون دلار و 
رشد ۴۷۶ درصدی، کویت با ۱۳.۳ میلیون دلار و رشد ۹۴ 
درصدی، قطر با ۷.۸ میلیون دلار و کاهش یک درصدی و 
بحرین با ۱.۴ میلیون دلار و رشد ۳۷۹ درصدی، به ترتیب 
دیگر تامین کنندگان کالاهای مورد نیاز کشور در بین 

همسایگان در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ بودند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت وعده جدید داد

کاهش 15 درصدی هزینه تولید خودرو در سال آینده

سخنگوی گمرک مطرح‌کرد

افزایش ۱۴ میلیارد دلاری تجارت با همسایگان

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی 
اظهار داشت: در سراسر کشور 13 هزار واحد لوکس و 
لاکچری شناسایی شده‌ است که از آنها نزدیک به 500 
میلیارد تومان مالیات اخذ می‌شود.جهانگیر رحیمی‌در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی اظهار داشت: تاکنون برای 488 هزار 
واحد مسکونی خالی، قبض مالیات صادر شده که این 
میزان مالیات متعلق به 9 ماهه اول سال 1400 است و 
این روند ادامه خواهد داشت.وی با بیان اینکه شناسایی 
واحد مسکونی خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی 
است، گفت: طبق قانون، شناسایی واحد مسکونی 
خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی است اما محاسبه 
مالیات از سوی سازمان امور مالیاتی انجام می‌شود و 
مالیات بر اساس اطلاعاتی که سازمان امور مالیاتی 
ارسال می‌کند، محاسبه می‌شود.مدیرکل دفتر طراحی 

و تحلیل فرایندهای مالیاتی افزود: میزان مالیات برای 
هر واحد مسکونی خالی را سازمان امور مالیاتی اطلاع 
می‌دهد و امکان پرداخت مالیات را فراهم می‌کند و 
اگر مالک اعتراضی داشته باشد، امکان ثبت اعتراض 
و شکایت خواهد داشت اما اگر اشتباهی صورت گرفته 
باشد، بررسی‌ها انجام می‌شود.رحیمی‌با بیان اینکه بر 
اساس شناسایی وزارت راه و شهرسازی برای واحدهای 
خالی از سکنه، برگه مالیاتی صادر می‌شود و بعد از 
صدور برگه از مالکان تا یک ماه مهلت برای پرداخت 
مالیات دارند، اذعان کرد: برگه مالیات باید تا پایان 
برج چهارم هر سال صادر شود و پس از صدور این 
برگه، مالک تا یک ماه برای پرداخت مهلت دارد اما 
اگر مالکان در مهلت یک ماهه امکان پرداخت مالیات 
نداشته باشند در مراحل بعدی اجرای مالیات و وصول 

مالیات قرار می‌گیرند.

در ۱۰ ماه سال‌جاری، مجموع اوراق بدهی منتشر 
شده در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۷.۱ درصد 
رشد داشته است.به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک 
مرکزی،  وضعیت فروش اوراق مالی اسامی‌تا پایان 
دی ماه سال جاری نشان می‌دهد مجموع اوراق بدهی 
منتشر شده در این مدت، ۱۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان بوده که در مقایسه با ماه گذشته، با افزایش ۵۶ 

درصدی مواجه شده است.
این در حالی است مجموع این اوراق در ۱۰ ماه 
نخست سال جاری به رقم ۲۱۶  هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان رسیده که نسبت به ۱۰ ماه نخست سال قبل، 
۲۷.۱ درصد افزایش یافته است.علاوه بر این، میزان 
انتشار اوراق بدهی دولتی در دی‌ماه امسال با ۱۸.۹ 
درصد رشد نسبت به ماه قبل، ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان بوده است.این در حالی است که اوراق بدهی 

دولتی منتشر شده در ۱۰ ماه ابتدایی سال جاری با 
افزایش ۲۶.۸ درصدی نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته 
به رقم ۱۸۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

از سوی دیگر، در بخش اوراق بدهی شهرداری در دی 
ماه امسال ۱۱۰۰ میلیارد تومان شده و انتشار اوراق 
بدهی شهرداری در ۱۰ ماهه ابتدایی سال جاری با 
۹۲.۴ درصد افزایش نسبت به  ۱۰ماهه نخست سال 

قبل، به رقم ۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.
همچنین، در بخش اوراق بدهی شرکتی بر اساس 
اطلاعات منتشر شده توسط بانک مرکزی،  انتشار 
این اوراق در دی ماه سالجاری به رقم ۷۱۰۰ میلیارد 
تومان رسیده که نسبت به ماه قبل، ۱۳۸.۷ درصد 
افزایش داشته است.علاوه بر این، انتشار این اوراق در 
۱۰ ماهه امسال به رقم ۲۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 

رسیده است.

دولت بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد اوراق فروختشناسایی ۱۳ هزار واحد لوکس و لاکچری

گزارش

داعیه برخی شرکت‌ها بر تولید ملی و تامین نیاز داخلی باعث شد که دولت 
بیشتر روی تامین نیاز داخلی از طریق جلوگیری از واردات تاکید کند، اما این 
مساله تقاضا را به سمت کالاهای قاچاق برد و رکود بازار را هم بیشتر کرد.دولت 
در چند سال اخیر با شعار حمایت از تولید داخلی موضوع تقویت صنعت لوازم 
خانگی داخلی را دنبال کرد، اما هدفگذاری که دولت برای این صنعت داشته 
محقق نشده و تا حدودی گرفتار رکودی شده که تقریبا تمام اقتصاد کشور را 
فراگرفته اما در بازار لوازم خانگی این موضوع محسوس تر است.سال ۱۴۰۰ 
با وجود اینکه بسیاری از کارشناسان اقتصادی تصور می‌کردند که بازار لوازم 
خانگی با یک ثبات نسبی همراه شود و همین مساله باعث بازگشت تقاضا به بازار 
شود اما این اتفاق نیفتاد. البته بخشی از این مسئله تحت تاثیر خوشبینی‌هایی 
بود که در نتیجه احتمال توافق برجام و بازگشت برندهای بزرگ به ایران اتفاق 
افتاد بود اما از آنجایی که این توافق تاکنون اجرایی نشده تقاضا پشت درهای 
بسته باقی مانده است و از طرف دیگر کاهش قدرت خرید مردم و آسیب به 
اعتماد مردم در نتیجه وعده و عیدهایی که دولت‌ها در سال‌های اخیر داده اند 
باعث شده عملا رکود بازار عمیق تر شود.یک کارشناس بازار لوازم خانگی در 

گفتگو با بازار با تاکید بر اینکه عدم تحقق وعده و عیدهای دولت‌ها در زمینه 
تولید ملی باعث شد تا رکود بازار عمیق تر شود، گفت: جلوگیری از مشارکت 
برندهای داخلی با تولیدکننده‌های بزرگ خارجی در زمینه لوازم خانگی در 
سال‌های اخیر باعث شده تا تقاضا به سمت کالاهای قاچاق برود و از طرف دیگر 
داعیه برخی شرکت‌ها بر تولید ملی و تامین نیاز داخلی باعث شد که دولت 
بیشتر روی تامین نیاز داخلی از طریق جلوگیری از واردات تاکید کند اما این 
مساله تاکنون به ایجاد صنعت و بازاری پویا کمک نکرده است.احسان فدایی 
افزود: یکی از مولفه‌های بازار رقابتی و پویا افزایش تنوع عرضه با فناوری‌های 
مختلف است و این مساله باعث می‌شود تا شرکت‌های داخلی نسبت به ارتقای 
تولیدات خود هم تلاش کنند اما وقتی بازار محدود شود و امتیاز تولید ملی هم 
برای برخی شرکت‌های خاص قائل شوند، سایر تولیدکننده‌ها هم به حاشیه رانده 
می‌شوند و این موضوع حتی رقابت بین شرکت‌های داخلی را هم تحت تاثیر 
قرار می‌دهد.همچنین دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشاره 
به ادامه رکود بازار گفت: در یک سال اخیر با در نظر گرفتن افزایش قیمت تمام 
شده لوازم خانگی حاشیه سود شرکت‌ها کاهش یافته است و این مساله در ادامه 

می‌تواند به شرکت‌های تولیدی این بخش آسیب وارد کند، از طرف دیگر دولت 
موضوع درج قیمت تولید روی لوازم خانگی را دنبال کرده و این مساله می‌تواند 
باعث شود تا بیشترین منافع را برای بخش توزیع و نه تولید به همراه بیاورد.

عباس‌هاشمی‌با بیان اینکه دولت سیاست حمایتی مناسبی هم برای ایجاد رونق 
در بازار لوازم خانگی ایجاد نکرده است، تصریح کرد: اگر دولت کارت خرید را 
تنها به برخی شرکت‌های خاص نمی‌داد و همه شرکت‌ها می‌توانستند محصولات 
خود را با درصدی تخفیف از طریق کارت تسهیلات عرضه کنند، شاید وضعیت 
بازار کمی‌متفاوت تر از این بود.او افزود: به طور قطع ادامه رکود بازار لوازم خانگی 
منجر به کنسل شدن پروژه‌های سرمایه گذاری در صنعت لوازم خانگی می‌شود 
و در ادامه رکود در تیراژ تولید شرکت‌ها هم تاثیر منفی می‌گذارد، به همین 
دلیل دولت باید تدابیر ویژه ای برای رونق اقتصاد و افزایش قدرت خرید مردم در 
نظر بگیرد.به گزارش خبرگزاری موج، در شش ماهه گذشته بازار لوازم خانگی با 
تلاطم بیشتری همراه شد و برخی از تولیدکنندگان خاص برخلاف خواست رهبر 
معظم انقلاب اقدام به افزایش قیمت کالاهای خود کردند و همین مساله منجر 
به انتقادهای زیادی به آنها شد و بعد از آن معاون اول رئیس جمهوری طبق 
دستورالعملی ابلاغ کرد که اگر این شرکت‌ها بر اساس قوانین قیمت کالاهای 
خود را تعدیل نکنند، با آنها برخورد می‌شود، به همین دلیل برخی از این 
شرکت‌ها قیمت‌هایی را که بالا بردند کاهش دادند اما این مساله هم تاکنون 

منجر به تحرکی جدید در بازار نشده است.

ادامه رکود در بازار لوازم خانگی 

کاهش دستوری قیمت‌ها هم کارساز نبود

ادامه از صفحه 1
 شارپرتو ایرانیان یک سایت مجهز را راه‌اندازی کرده است 
اما باید حداقل ۱۰ سایت در سرتاسر کشور راه‌اندازی شود 
که این مراکز می‌تواند کنار تولید مواد غذایی یا در مبادی 
ورودی یا خروجی کشور تعبیه و راه‌اندازی شود این کار 
در صورتی فراهم خواهد شد که با حمایت دولتمردان در 

تمامی‌استان‌ها مرکز پرتودهی تأسیس و راه‌اندازی شود.
متأسفانه شارپرتو ایرانیان جهت تکثیر و افزایش تعداد 
سایت‌های پرتودهی با مشکلات بسیاری در داخل کشور 

روبه رو است مثل تحریم‌های داخلی، مشکلات نرخ ارز، 
بانک‌ها، رقابت‌های ناسالم بخش دولتی و دید نامناسب 

بخش دولتی به خصوصی و...
اگر حمایت‌های ویژه در زیرساخت‌ها رخ ندهد و اگر 
توسعه این صنعت به طور جدی در دستور کار قرار نگیرد 
این امر محقق نخواهد شد، به طور مثال در مورد مشکلات 
ارزی شرکت شارپرتو ایرانیان وابسته به کبالت ۶۰ هست 
که کالای بسیار استراتژیکی در این حوزه می‌باشد که 
کیفیت پرتودهی در صنعت غذا و سامت به این ماده 

بسیار وابسته و ضروری می‌باشد اما متأسفانه این ماده 
به قیمت دلار بایستی خریداری شود و به قیمت ریال 
سرویس‌دهی از جانب ما صورت می‌گیرد و این امر اصلا 
اقتصادی نیست و مستلزم آن است دولت نگاه ویژه‌تری 
به صنعت پرتودهی در کشور داشته باشد تا با این کار از 
دورریز ناشی از فساد محصولات کشاورزی، افزایش ایمنی 
در حوزه سامت و بهداشت حمایت کرده و در نهایت 
جایگاه مناسب‌تری درجوامع بین‌المللی در حوزه‌های یاد 

شده بدست آید.
سخن پایانی 

متأسفانه در دولت، با بخش خصوصی رقابت به وجود 

آمده است و علی‌رغم تلاش‌های مکرر ما حمایت مناسبی 
از دولتمردان دریافت نشده است. دولتمردان بایستی از 
رقابت ناسالم با بخش خصوصی پرهیز کنند و وزنه به 
پای مدیران این صنعت آویزان نکنند به طور مثال شرکت 
شارپرتو ایرانیان درگیر مصوبه‌ای است که در مدت ۲ سال 
قرار بر تصویب آن بود اما ۹ سال است تعیین تکلیف نشده 
است. امید داریم دولتمردان فرصت‌های بالقوه و اهمیت 
کسب و کار پرتودهی که در جهان صنعت پیشرو صادرات 
می‌باشد، درک و همراهی از جانب آنان صورت گیرد تا 
با یک اقدام جهادی زیرساخت‌های مناسب جهت ترویج 

بیشتر پرتودهی در کشور صورت گیرد.

در صنعت پرتودهی هسته‌ای جهادی عمل کردیم


